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PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
Statinio statybos vieta  
Numatoma gyvenamojo (vieno buto) pastato ir pagalbinio ūkio pastato su stogine statyba. 

Žemės sklypas, kuriame numatoma statyba yra Patrimpo g. 5, Palangoje. 
Žemės sklypo kadastro Nr. 2501/0016:33 Palangos m. k. v. 
Pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Gyvenamosios teritorijos 
Žemės sklypo plotas – 0.2000 ha 

 
Vadovaujantis VĮ Registrų centro duomenimis šiuo metu planuojamame sklype nėra statinių 

ir inžinerinių įrenginių įregistruotų nekilnojamojo turto registre.  
 

Gretimybės, susisiekimo sistema. 
Projektuojamas sklypas rytinėje pusėje ribojasi su Miglos g. (numatyta detaliuoju planu), 

pietinėje pusėje su Patrimpo g. Šiaurinė ir vakarinė gretimybės yra gyvenamosios teritorijos 
sklypai. Gretimi sklypai nėra užstatyti. 

 
Palangos m. bendrojo plano pagrindinio brėžinio ištrauka. 
 
Bendrajame plane nurodyti bendrieji teritorijai taikytini užstatymo reglamentai:  

 Užstatymo intensyvumas (UI) ≤ 0,6;  
 Užstatymo aukštingumas ≤ 3 a.  
 Projektuojamo sklypo užstatymas pagal bendrojo planavimo dokumentų reglamentus: 

Monciškių gyvenvietės detaliąjame plane numatyta 20% užstatymo tankumas gyvenamiesiems 
individualiems namams. 
 
          Želdiniai. 
Planuojamoje  teritorijoje medžių nėra. 
 

Inžineriniai tinklai. 
Sklypo gretimybėse yra elektra, centralizuoti vandens ir fekalinės kanalizacijos tinklai, prie 

kurių numatoma jungtis pagal išduotas sąlygas. 
 
        



 
Žemės reljefas. 
Sklypo reljefo paviršiaus absoliutinės altitudės (pagal 2021 m. parengtos topografinės 

nuotraukos duomenis) kinta nuo + 1.20 m iki + 1.46m. 
 
Nekilnojamosios kultūros vertybės.  
Žemės sklypas patenka į valstybės saugomos moksliniam pažinimui bei viešajam pažinimui ir 

naudojimui kultūros vertybės Šventosios senovės gyvenvietė (KVR kodas 1813) teritoriją. 2020 m. 
rugsėjo 26-28 d. sklype buvo atlikti žvalgomieji archeologiniai tyrimai (pridedami byloje). Jų metu 
ištirti 5 archeologiniai šurfai.  

Rugsėjo 28 d. taip pat vykdyti tyrimai georadaru. Iš viso fiksuoti keturi 88 – 94 m ilgio GPR 
profiliai (Nr. 1 – 4), bendras GPR profilių ilgis – apie 370 m. 

Tyrimų metu archeologinę vertę turinčio kultūrinio sluoksnio, mokslinę vertę turinčių radinių, 
struktūrų ar žvejybinių konstrukcijų neaptikta. 

Taip pat georadaru žvalgytas apie 370 m ilgio ruožas (4 GPR profiliai). Nustatyta, jog durpių 
ir smėlio kontaktas tolygiai žemėja šiaurės vakarų kryptimi nuo 1,2 m iki 1,6 m. 

Platesnės apimties archeologiniai tyrimai sklype nereikalingi, o grunto judinimo darbai sklypo 
ribose galimi be papildomų archeologinių tyrimų. 

 
Planuojami statybos darbai 
 
Numatoma statyti vieno aukšto su mansarda gyvenamąjį namą skirtą gyventi vienai šeimai. Jo 

projektuojamas aukštingumas (nuo žemės paviršiaus) – iki 9,00 metrų. Pastato užstatymo plotas 
projektuojamas iki 163 m², bendras plotas – iki 157 m². Taip pat sklype numatoma statyti 
pagalbinio ūkio pastatą su stogine. 
 Projektuojamo pastato konstrukcijoms numatoma naudoti: pamatai – poliniai, sienos – 
tuščiavidūriai keramzitbetonio blokeliai armuojami gelžbetoniu, perdangos – monolitinės 
gelžbetoninės.  
 Pastato fasadų apdailai numatoma naudoti medines fasado dailylentes rusvos arba naturalios 
medžio spalvos. Stogo danga – skarda, spalva tamsiai pilka.  
 Įvažiavimas į sklypą numatomas iš rytinėje pusėje, detaliuoju planu numatytos (D kategorija, 
RL= 20 m) Miglos gatvės. 
Automobiliai laikomi sklypų ribose projektuojamoje stoginėje. Automobilių sustojimo vietos už 
sklypų ribų – neprojektuojamos. 
 Automobilių poreikis skaičiuojamas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 
reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. Projektuojami gyvenamasis namas 156.39m², kuriems 
privalomos po 3 automobilių sustojimo vietas. 
 Vadovaujantis Statybos techninio reglamento STR 2.03.01:2020 „Statinių prieinamumas“ 1 
priedu vieno, dviejų butų gyvenamųjų namų pritaikomumas specialiesiems neįgaliųjų poreikiams – 
neprivalomas. 
       Vadovaujantis Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694, vienbučių ir 
dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, mažiausias želdynams priskiriamas plotas nuo viso žemės 
sklypo turi būti 25% (500m2). Šiuo projektu želdynams priskiriamas plotas yra iki 80% (1607m2 ). 
       Rengiant techninį projektą galimi neesminiai nukrypimai nuo projektinių pasiūlymų. 
Projektuojant konstrukcijas neženkliai gali kisti pastato tūrių aukščiai, ašys, gabaritai. Vertinant 
vidaus patalpų atitiktį higienos normatyviniams aktams, galimi vidaus patalpų, langų ir durų angų 
pakeitimai. Rengiant sklypo plano dalį, gali keistis automobilių sustojimo vietų, pravažiavimų, 
želdinių išdėstymas.  
 
 
 



Preliminarūs techniniai projekto rodikliai: 
 
 Vieno buto 

gyvenamasis 
namas 

Pagalbinio 
ūkio pastatas 

Bendras 

Sklypo plotas 2000 m2   

Pastato užimamas plotas iki  163 m2 iki  68  m2 iki 231m2 
Bendras pastato plotas iki 157 m2 iki 21 m2 iki 178m2 
Pastato aukštis  iki 9 m iki 6 m  
Želdiniai    iki 80% (1607 m²) 
Intensyvumas   iki 9% 
Sklypo užstatymo tankumas    iki 12% 

 
 
Architektė Lina Jurevičiūtė - Šernauskienė 
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